de las Entidades Supervisadas por la Superintendencia de Seguros, TU 
Seguros S.A. presenta a continuación el Informe de Gobierno 
Corporativo correspondiente al ejercicio 2024/2025 finalizado el 30 de 
junio de 2025. 

2. ESTRUCTURA DE PROPIEDAD 

2.1 Capital Social 

• Capital Social Autorizado: Gs. 6.800.000.000 (seis mil ochocientos 
millones de guaraníes)  

Se encuentran integrados 4.000 (cuatro mil) acciones ordinarias 
nominativas de Gs. 1.000.000 (un millón de guaraníes) cada una, 
distribuidas de acuerdo con el siguiente cuadro de participación: 

Existen aportes para futuras capitalizaciones, totalizando la suma de Gs. 
150.000.000 (ciento cincuenta millones de guaraníes). 

2.2 Clases de Acciones 

Las acciones son ordinarias, nominativas, indivisibles, en clase A con 
derecho a cinco votos cada una. Numeradas en números arábigos del 
uno en adelante en forma correlativa dentro del capital social. Un título